АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
__________________________________________________________________

Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №4

(выписка из протокола заседания от 25 июня  2021 года №2)

	О проводимой работе по ресоциализации ранее судимых лиц, оказании содействия в трудоустройстве поднадзорных лиц

Заслушав и обсудив информации  инспектора направления ИАЗ Отд МВД России по Советскому району О.В.Андреевой, директора ОКУ «ЦЗН Советского района» И.В.Азаровой, главного-специалиста-эксперта отдела социальной защиты населения Советского района Н.С.Шумаровой о проводимой работе по ресоциализации ранее судимых лиц, оказании содействия в трудоустройстве поднадзорных лиц, Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:

1.Информации О.В.Адреевой, И.В.Азаровой, Н.С.Шумаровой   принять к сведению.
2. Рекомендовать ответственным исполнителям Порядка межведомственного взаимодействия УФСИН России по Курской области, Отд МВД России по Советскому району, ОКУ «ЦЗН Советского района», отдела социальной защиты населения Советского района, глав муниципальных образований Советского района по реализации мероприятий в отношении лиц, освобожденных из исправительных учреждений Курской области и нуждающихся в мерах  по ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации (далее -Порядок):

2.1.Принять меры по неукоснительному исполнению данного порядка, исключив формальный подход к его реализации;

2.2.Определить должностных лиц из числа членов комиссии,  ответственных за реализацию указанных мероприятий и формирование материалов, касающихся реализации Порядка: информации о лицах, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших на постоянное место жительства, запросов, поступающих из УФСИН России по Курской области, актов обследования жилища, служебных записок, иных материалов, подтверждающих фактическое осуществление мер по оказанию содействия данной категории граждан;

2.3.Обеспечить контроль за исполнением поступающих из УФСИН России по Курской области запросов в адрес глав муниципальных образований по проведению обследований по месту проживания осужденных и работы с их семьями;

2.4. Организовать учет лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иными мерами уголовно-правового характера, нуждающихся в мерах по ресоциализации, в отношении которых в соответствии со статьей 180 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации поступила информация об освобождении и намерении прибыть на постоянное место  жительства.
3.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до 1 июля 2022 года.

4.Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации Советского района,
председатель комиссии                                                                                          И.Я.Булгакова